



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC

27 de Noviembre de 2020

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

## SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: CESAC-DAF-CM-2020-0054

Objeto de la compra: **Adquisición de Extintores, Mantenimiento y Llenado**Rubro: **Servicio de inspección, mantenimiento reparación de extinguidores de fuego**

Planificada: sí

## Detalle

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|------------------------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 46191601            | 2.3.9.9.04                         | Extintores ABC de 5 LB.  | Unidad           | 23                  | 3,700.00                 | 85,100.00  |
| 2    | 46191601            | 2.3.5.3.01                         | Extintores ABC de 10 LB.   | Unidad           | 10                  | 5,300.00                 | 53,000.00  |
| 3    | 46191601            | 2.3.5.3.01                         | Extintores ABC de 20 LB.   | Unidad           | 02                  | 6,300.00                 | 12,600.00  |
| 4    | 72101516            | 2.2.7.2.08                         | Rellenado y mantenimiento de extintor ABC 10 LB (pasillo 1 entrada)                                    | Unidad           | 47                  | 2,800.00                 | 131,600.00 |
| 5    | 72101516            | 2.2.7.2.08                         | Rellenado y mantenimiento de extintor Dióxido de Carbono (CO2) de 5 LB (Oficina de Control de Calidad) | Unidad           | 01                  | 1,600.00                 | 1,600.00   |
| 6    | 72101516            | 2.2.7.2.08                         | Rellenado y mantenimiento de extintor ABC Dióxido de Carbono (CO2) de 10 LB.                           | Unidad           | 13                  | 4,300.00                 | 55,900.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |   |        |    |               |                      |
|----|----------|------------|---|--------|----|---------------|----------------------|
| 7  | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Recomendacion extintor Halotron de 20 LB  | Unidad | 02 | 8,300.00      | 16,600.00            |
| 8  | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Rellenado y mantenimiento de extintor Halotron de 20 LB.                        | Unidad | 02 | 6,300.00      | 12,600.00            |
| 9  | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Rellenado y mantenimiento de extintor ABC de 20 LB                              | Unidad | 06 | 3,300.00      | 19,800.00            |
| 10 | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Rellenado y mantenimiento de extintor ABC Automático de 10 LB                   | Unidad | 02 | 8,300.00      | 16,600.00            |
| 11 | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Rellenado y mantenimiento de extintor ABC Automático de 20 LB                   | Unidad | 01 | 12,300.00     | 12,300.00            |
| 12 | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Rellenado y mantenimiento de extintor Rodante Dióxido de Carbono (CO2) de 25 LB | Unidad | 01 | 7,800.00      | 7,800.00             |
| 13 | 72101516 | 2.2.7.2.08 | Recomendación extintor ABC de 20 LB   | Unidad | 01 | 9,300.00      | 9,300.00             |
|    |          |            |   |        |    | <b>Total:</b> | <b>RDS434,800.00</b> |

**LIC.VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS,**  
Teniente Coronel Contador, FARD.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino